
출력용2020회계연도 예산

회계연도 : 2020년 예산구분 : 본예산 요구일자 :

제    목 : [예산] 2020년 본예산 예산 확정

내    용 :

2020.02.21

2020년 본예산 예산 확정을 하고자 합니다.

총괄 > (단위 : 천원)

구분
전년 예산액

예산액
증감 증감비율(%)

당초 최종 전년도 당초대비 전년도 최종대비 당초 최종

본예산 1,491,563 1,832,863 1,472,606 -18,957 -360,257 -1.3 -19.7

세입

장 관 예산액 비율(%)

세출

정책사업 예산액 비율(%)

교육활동 지원 91,280 6.2

기본적 교육활동 124,588 8.5

선택적 교육활동 413,200 28.1

인적자원 운용 36,040 2.5

학교 일반운영 227,342 15.4

학생복지/교육격차 해소 580,156 39.4

합계 1,472,606

기타수입 전년도이월금 25,000 1.7

이전수입 지방교육자치단체이전수입 727,890 49.4

이전수입 지방자치단체이전수입 202,847 13.8

자체수입 학부모부담수입 514,669 35.0

자체수입 행정활동수입 2,200 0.2

합계 1,472,606
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출력용2020회계연도 예산

회계연도 : 2020년 예산구분 : 본예산 요구일자 :

제    목 : [예산] 2020년 본예산 예산 확정

내    용 :

2020.02.21

2020년 본예산 예산 확정을 하고자 합니다.

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

전년예산액
예산액

증감 전년예산액
예산액

증감

당초 최종 당초 최종 당초 최종 당초 최종

교무기획부

김평숙 학부모협력 2,250 2,250 2,450 200 200 0 0 0 0 0

김혜림 학교운영위원회운영 700 700 700 0 0 0 0 0 0 0

김호정

교과활동지원 23,280 23,330 24,600 1,320 1,270 0 0 0 0 0

선택교과활동 4,070 4,070 1,070 -3,000 -3,000 0 0 0 0 0

현장체험학습활동 66,042 38,097 52,420 -13,622 14,323 64,602 36,657 50,020 -14,582 13,363

교무학사운영 18,250 70,050 11,500 -6,750 -58,550 0 53,000 0 0 -53,000

박미소 특수교육교과활동 5,768 28,423 5,868 100 -22,555 0 23,632 0 0 -23,632

정은숙 돌봄교실운영 26,400 89,071 18,480 -7,920 -70,591 26,400 88,901 18,480 -7,920 -70,421

소계 146,760 255,991 117,088 -29,672 -138,903 91,002 202,190 68,500 -22,502 -133,690

교육연구부

김윤미 학생복지운영 6,750 6,150 6,000 -750 -150 6,750 6,150 6,000 -750 -150

박찬우

교직원연수 2,500 10,320 2,500 0 -7,820 0 7,820 0 0 -7,820

교직원복지 3,000 108,733 3,000 0 -105,733 0 107,733 0 0 -107,733

외국어교과활동 5,000 4,500 5,000 0 500 0 3,700 0 0 -3,700
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출력용2020회계연도 예산

회계연도 : 2020년 예산구분 : 본예산 요구일자 :

제    목 : [예산] 2020년 본예산 예산 확정

내    용 :

2020.02.21

2020년 본예산 예산 확정을 하고자 합니다.

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

전년예산액
예산액

증감 전년예산액
예산액

증감

당초 최종 당초 최종 당초 최종 당초 최종

교육연구부

박찬우 기타선택적교육운영 0 38,000 0 0 -38,000 0 38,000 0 0 -38,000

이혜련 독서활동운영 26,000 44,870 21,600 -4,400 -23,270 0 25,870 0 0 -25,870

소계 43,250 212,573 38,100 -5,150 -174,473 6,750 189,273 6,000 -750 -183,273

교육행정실

김현주

교직원대체인건비 900 0 900 0 900 0 0 0 0 0

학교운영지원수당 29,640 30,940 29,640 0 -1,300 0 0 0 0 0

행정지원인력운용 0 6,612 9,228 9,228 2,616 0 0 0 0 0

엄종민

동아리활동 3,025 16,700 0 -3,025 -16,700 0 13,700 0 0 -13,700

교육환경개선 38,000 76,395 31,464 -6,536 -44,931 0 45,466 0 0 -45,466

학교시설장비유지 158,229 154,504 163,558 5,329 9,054 0 4,400 0 0 -4,400

부서기본운영 57,222 60,288 51,406 -5,816 -8,882 0 0 0 0 0

시설확충및개선 0 28,958 0 0 -28,958 0 0 0 0 0

반환금 0 50 0 0 -50 0 0 0 0 0

세입사업관리 0 0 0 0 0 507,039 522,567 495,495 -11,544 -27,072
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출력용2020회계연도 예산

회계연도 : 2020년 예산구분 : 본예산 요구일자 :

제    목 : [예산] 2020년 본예산 예산 확정

내    용 :

2020.02.21

2020년 본예산 예산 확정을 하고자 합니다.

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

전년예산액
예산액

증감 전년예산액
예산액

증감

당초 최종 당초 최종 당초 최종 당초 최종

교육행정실 소계 287,016 374,447 286,196 -820 -88,251 507,039 586,133 495,495 -11,544 -90,638

급식실
권재순 학교급식운영 522,541 549,172 543,380 20,839 -5,792 513,652 537,583 529,491 15,839 -8,092

소계 522,541 549,172 543,380 20,839 -5,792 513,652 537,583 529,491 15,839 -8,092

방과후학교

부

권현순

방과후학교활동비지

원
0 8,409 0 0 -8,409 0 8,409 0 0 -8,409

방과후학교운영 373,120 249,756 373,120 0 123,364 373,120 249,625 373,120 0 123,495

소계 373,120 258,165 373,120 0 114,955 373,120 258,034 373,120 0 115,086

정보과학부
장화성

과학교과활동 13,300 32,133 13,300 0 -18,833 0 26,000 0 0 -26,000

방송실운영 2,700 2,700 3,700 1,000 1,000 0 0 0 0 0

정보화실운영 38,596 53,561 26,476 -12,120 -27,085 0 0 0 0 0

소계 54,596 88,394 43,476 -11,120 -44,918 0 26,000 0 0 -26,000

진로인권안

전부

유은상

학생생활상담지도 200 6,483 15,140 14,940 8,657 0 6,200 0 0 -6,200

학교폭력예방 2,480 1,780 3,000 520 1,220 0 800 0 0 -800

소계 2,680 8,263 18,140 15,460 9,877 0 7,000 0 0 -7,000
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출력용2020회계연도 예산

회계연도 : 2020년 예산구분 : 본예산 요구일자 :

제    목 : [예산] 2020년 본예산 예산 확정

내    용 :

2020.02.21

2020년 본예산 예산 확정을 하고자 합니다.

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

전년예산액
예산액

증감 전년예산액
예산액

증감

당초 최종 당초 최종 당초 최종 당초 최종

체육예능부

김현정

학생및교직원보건안

전관리
19,834 20,934 18,910 -924 -2,024 0 2,000 0 0 -2,000

학교환경위생관리 11,716 11,416 11,866 150 450 0 0 0 0 0

유수빈 봉사활동 3,350 3,620 3,790 440 170 0 0 0 0 0

황태동
체육교과활동 1,800 1,652 5,040 3,240 3,388 0 0 0 0 0

자율활동 24,900 48,236 13,500 -11,400 -34,736 0 24,650 0 0 -24,650

소계 61,600 85,858 53,106 -8,494 -32,752 0 26,650 0 0 -26,650

합계 1,491,563 1,832,863 1,472,606 -18,957 -360,257 1,491,563 1,832,863 1,472,606 -18,957 -360,257
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 930,737 930,389 348

1.지방자치단체이전수입 202,847 225,260 -22,413

1.비법정이전수입 202,847 225,260 -22,413

1.기초지방자치단체전입금 202,847 225,260 -22,413

1.급식비보조금(기초) 202,847 225,260 -22,413 무상급식경비 : 202,847,000원*1교= 202,847,000

2.지방교육자치단체이전수입 727,890 705,129 22,761

1.교육비특별회계전입금수입 727,890 705,129 22,761

1.교육비특별회계전입금 727,890 705,129 22,761

1.학교운영비전입금 468,295 479,869 -11,574 기본운영비 : 468,295,000원 * 1교 = 468,295,000

2.목적사업비전입금 0 225,260 -225,260

3.급식비지원금 259,595 0 259,595 무상급식경비 : 259,595,000원 * 1교 = 259,595,000

2.자체수입 516,869 536,174 -19,305

1.학부모부담수입 514,669 534,004 -19,335

1.수익자부담수입 514,669 534,004 -19,335

1.급식비 67,049 63,132 3,917

1.급식비 37,129 30,968 6,161 교직원급식비 : 3,610원*55명*187일= 37,129,000

2.우유급식비 29,920 32,164 -2,244 우유대금 : 400원*400명*187일= 29,920,000

2.방과후학교활동비 373,120 373,120 0

1.방과후학교활동비 373,120 373,120 0 방과후학교활동비 : 186,560원*500명*4분기= 373,120,000

3.현장체험학습비 50,020 64,602 -14,582

1.현장체험학습비 50,020 64,602 -14,582 1학년현장체험학습비 : 63,750원*160명= 10,200,000

2학년현장체험학습비 : 65,000원*130명= 8,450,000

4학년현장체험학습비 : 63,000원*110명= 6,930,000

3학년현장체험학습비 : 64,000원*135명= 8,640,000

5학년현장체험학습비 : 65,000원*130명= 8,450,000

6학년현장체험학습비 : 58,800원*125명= 7,350,000

4.졸업앨범비 6,000 6,750 -750

1.졸업앨범비 6,000 6,750 -750 졸업앨범비 : 50,000원*120명= 6,000,000
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

5.돌봄활동운영비 18,480 26,400 -7,920

1.돌봄활동운영비 18,480 26,400 -7,920 돌봄교실운영비 : 35,000원*44명*12월= 18,480,000

2.행정활동수입 2,200 2,170 30

1.사용료및수수료 550 520 30

1.사용료및수수료 550 520 30

1.사용료 550 520 30 시설물사용료 : 137,500원*4회= 550,000

2.자산수입 400 400 0

1.자산매각대 400 400 0

1.자산매각대 400 400 0 자산매각대금 : 200,000원*2회= 400,000

3.기타행정활동수입 1,250 1,250 0

1.이자수입 750 750 0

1.이자수입 750 750 0 이자수입 : 150,000원*5회= 750,000

2.기타행정활동수입 500 500 0

1.기타행정활동수입 500 500 0 폐식용유매각대금 : 50,000원*4회= 200,000

법인카드포인트전환금 : 100,000원*1회= 100,000

불용물품 매각대금 : 200,000원*1회= 200,000

3.기타수입 25,000 25,000 0

1.전년도이월금 25,000 25,000 0

1.순세계잉여금 25,000 25,000 0

1.순세계잉여금 25,000 25,000 0

1.순세계잉여금 25,000 25,000 0 순세계잉여금 : 25,000,000원*1회= 25,000,000

세입합계 1,472,606 1,491,563 -18,957
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 36,040 36,040 0

1.교직원 복지 및 역량강화 5,500 5,500 0

1.교직원연수 2,500 2,500 0

1.직무연수 500 0 500

1.여비 500 0 500 직무연수여비 : 50,000원*10명*1회= 500,000

2.자율연수 2,000 0 2,000

1.일반수용비 2,000 0 2,000 자울연수경비 : 50,000원*40명*1회= 2,000,000

2.교직원복지 3,000 3,000 0

1.기타교직원복지지원 3,000 0 3,000

1.여비 2,000 0 2,000 이전비 : 500,000원*4명*1회= 2,000,000

2.일반업무추진비 1,000 0 1,000 교육과정워크숍운영비 : 500,000원*2회= 1,000,000

2.기타 교직원보수 30,540 30,540 0

1.교직원대체인건비 900 900 0

1.교원대체인건비 900 0 900

1.기간제교원인건비 900 0 900 인건비 : 15,000원*30시간*2명= 900,000

2.학교운영지원수당 29,640 29,640 0

1.교원연구비 29,640 0 29,640

1.학교운영지원수당 29,640 0 29,640 교원연구비 : 65,000원*38명*12월= 29,640,000

2.학생복지/교육격차 해소 580,156 560,841 19,315

1.급식 관리 543,380 522,541 20,839

1.학교급식운영 543,380 522,541 20,839

1.조리실무사인건비 5,000 0 5,000

1.무기계약직원인건비 5,000 0 5,000 퇴직급여 : 5,000,000원*1회= 5,000,000

2.급식운영비 8,889 0 8,889

1.일반수용비 8,889 0 8,889 급식실천정및후드청소 : 1,000,000원*2회= 2,000,000

안전보건및위생용품구입 : 150,000원*2회= 300,000

급식기기유지보수료 : 489,100원*10월= 4,891,000

덤웨이터유지보수료 : 125,000원*12월= 1,500,000
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방역소독비 : 33,000원*6회= 198,000

3.급식운영비(무상,수익자) 52,360 0 52,360

1.일반수용비 24,360 0 24,360 잔반처리용역비 : 450,000원*10월= 4,500,000

급식소모품구입 : 1,300,000원*12월= 15,600,000

피복및위생용품구입 : 120,000원*10월= 1,200,000

급식일반운영비 : 301,800원*10회= 3,018,000

건강검진수수료 : 3,000원*7명*2회= 42,000

2.전기요금 10,000 0 10,000 전기요금 : 1,000,000원*10월= 10,000,000

3.상하수도료 5,000 0 5,000 상하수도료 : 500,000원*10월= 5,000,000

4.연료비 13,000 0 13,000 도시가스요금 : 1,300,000원*10월= 13,000,000

4.조리실무사인건비(무상,수익자) 89,779 0 89,779

1.무기계약직원인건비 80,609 0 80,609 월보수액 : 1,823,000원*3명*11월 = 60,159,000

위험수당 : 50,000원*3명*11월= 1,650,000

연차수당 : 1,266,660원*3명*1회= 3,800,000

퇴직급여 : 5,000,000원*3명*1회= 15,000,000

2.무기계약직원법정부담금 9,170 0 9,170 건강보험료 : 83,330원*3명*12월= 3,000,000

노인장기요양보험료 : 6,940원*3명*12월= 250,000

국민연금보험료 : 105,550원*3명*12월= 3,800,000

고용보험료 : 36,660원*3명*12월= 1,320,000

산업재해보험료 : 22,220원*3명*12월= 800,000

5.급식재료구입비(무상,수익자) 355,955 0 355,955

1.급식용식재료비 355,955 0 355,955 식재료구입비 : 35,595,450원*10월= 355,955,000

6.우유급식비(수익자) 29,920 0 29,920

1.우유대금 29,920 0 29,920 우유대금 : 400원*400명*187일= 29,920,000

7.대체근로자인건비(무상,수익자) 1,477 0 1,477

1.기간제직원인건비 1,477 0 1,477 인건비 : 147,700원*10명= 1,477,000

2.보건관리 30,776 31,550 -774

1.학생및교직원보건안전관리 18,910 19,834 -924
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1.학교안전공제회비 3,300 0 3,300

1.학생복지비 3,300 0 3,300 학생안전공제회비 : 4,400원*750명*1회= 3,300,000

2.학생건강검사 10,210 0 10,210

1.학생복지비 10,210 0 10,210 1학년건강검사 : 23,000원*150명*1회= 3,450,000

4학년건강검사 : 10,000원*130명*1회= 1,300,000

4학년건강검사(비만) : 17,000원*25명*1회

=
425,000

2,3,5,6학년구강검사 : 8,500원*530명*1회

=
4,505,000

2,3,5,6학년소변검사 : 1,000원*530명*1회

=
530,000

3.보건실운영 5,400 0 5,400

1.일반수용비 900 0 900 침구세탁비 : 150,000원*2회= 300,000

보건실운영소모품구입 : 300,000원*2회= 600,000

2.운영수당 1,100 0 1,100
교직원응급처치교육강사료 : 700,000원*1

회=
700,000

교직원성폭력예방교육강사료 : 400,000원

*1회=
400,000

3.여비 100 0 100 보수교육비 : 100,000원*1명*1회= 100,000

4.학생복지비 2,900 0 2,900 전염병예방물품구입 : 250,000원*2회= 500,000

의약품구입 : 1,200,000원*2회= 2,400,000

5.비품구입비 400 0 400 보건실비품구입 : 200,000원*2회= 400,000

2.학교환경위생관리 11,866 11,716 150

1.먹는물관리 10,416 0 10,416

1.일반수용비 10,416 0 10,416 정수기수질검사 : 6,000원*9대*4회= 216,000

정수기유지보수 : 850,000원*12월= 10,200,000

2.공기질측정 700 0 700

1.일반수용비 700 0 700 공기질측정검사 : 700,000원*1회= 700,000

3.방역관리 750 0 750

1.일반수용비 750 0 750 교내방역소독 : 187,500원*4회= 750,000

3.학생복지 6,000 6,750 -750

1.학생복지운영 6,000 6,750 -750

1.졸업앨범제작(수익자) 6,000 0 6,000
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1.교육운영비 6,000 0 6,000 졸업앨범제작 : 50,000원*120명*1회= 6,000,000

3.기본적 교육활동 124,588 150,535 -25,947

1.교과 활동 54,878 53,218 1,660

1.교과활동지원 24,600 23,280 1,320

1.학습준비물구입 15,010 0 15,010

1.학습준비물 15,010 0 15,010
1학년학습준비물구입 : 19,000원*160명*1

회=
3,040,000

2학년학습준비물구입 : 19,000원*130명*1

회=
2,470,000

3학년학습준비물구입 : 19,000원*135명*1

회=
2,565,000

4학년학습준비물구입 : 19,000원*110명*1

회=
2,090,000

5학년학습준비물구입 : 19,000원*130명*1

회=
2,470,000

6학년학습준비물구입 : 19,000원*125명*1

회=
2,375,000

2.보결(대강)수업관리 1,200 0 1,200

1.운영수당 1,200 0 1,200 보결수당 : 10,000원*120시간= 1,200,000

3.기초학력지도 1,540 0 1,540

1.교육운영비 1,540 0 1,540 1학년적응교재구입 : 6,000원*150부*1회= 900,000

이지에듀프로그램구입 : 340,000원*1회= 340,000

기초학력튼튼교실교구구입 : 300,000원*1

회=
300,000

4.교과협의회및연구회운영 350 0 350

1.일반업무추진비 350 0 350 수업장학간담회 : 50,000원*7개과*1회= 350,000

5.기타교과활동지원 3,000 0 3,000

1.교육운영비 3,000 0 3,000 일반교구구입및수리 : 250,000원*6종*2회= 3,000,000

6.학생주도성프로젝트활동지원(총액목적)2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000
학생주도프로젝트운영 : 200,000원*5종*2

회=
2,000,000

7.성장배려학년제운영(총액목적) 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500
성장배려학년제확산운영 : 100,000원*5종

*3회=
1,500,000

2.과학교과활동 13,300 13,300 0

1.과학교과활동 10,150 0 10,150

1.교육운영비 10,150 0 10,150
실험교구및학습용품구입 : 100,000원*20종

*4회 =
8,000,000
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정보(SW)교육활동 : 5,000원*200명*2회= 2,000,000

과학실운영물품구입 : 75,000원*2종*1회= 150,000

2.행정실무사(과학)인건비 3,000 0 3,000

1.무기계약직원인건비 3,000 0 3,000 퇴직급여 : 3,000,000원*1명*1회= 3,000,000

3.행정실무사(과학)특수건강검진 150 0 150

1.일반수용비 150 0 150
과학실근무자특수건강검진비용 : 75,000원

*2명*1회=
150,000

3.체육교과활동 5,040 1,800 3,240

1.체육교과활동 2,000 0 2,000

1.교직원복지비 300 0 300 체육교사피복구입 : 150,000명*2명*1회= 300,000

2.교육운영비 1,200 0 1,200 수업및학습용품구입 : 100,000원*6종*2회= 1,200,000

3.비품구입비 500 0 500
자산취득성교구구입 : 500,000원*1종*1회 

=
500,000

2.학생스포츠클럽운영 2,740 0 2,740

1.교육운영비 2,740 0 2,740 운영경비 : 1,100,000원*2회= 2,200,000

대회출전경비 : 9,000원*30명*2회= 540,000

3.건강체력교실운영 300 0 300

1.교육운영비 300 0 300 건강체력교실운영비 : 100,000원*3종*1회= 300,000

4.외국어교과활동 5,000 5,000 0

1.외국어교과활동 5,000 0 5,000

1.교육운영비 5,000 0 5,000
영어독서프로그램이용료 : 5,000,000원*1

회=
5,000,000

5.선택교과활동 1,070 4,070 -3,000

1.예절및인성활동 1,070 0 1,070

1.운영수당 600 0 600 6학년성예절교육강사료 : 300,000원*2회= 600,000

2.교육운영비 270 0 270 교육자료구입 : 1,000원*270개*1회= 270,000

3.일반업무추진비 200 0 200 예절명예교사급식비지원 : 200,000원*1회= 200,000

6.특수교육교과활동 5,868 5,768 100

1.특수교육교과활동 2,268 0 2,268

1.교육운영비 2,168 0 2,168 수업및학습용품구입 : 334,000원*2회= 668,000

활동중심교육비 : 100,000원*12회= 1,200,000
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정보화용품구입 : 50,000원*2종= 100,000

학급환경개선물품구입 : 100,000원*2회= 200,000

2.일반업무추진비 100 0 100 개별화지원팀협의회 : 50,000원*2회= 100,000

2.특수교육실무사인건비 1,600 0 1,600

1.무기계약직원인건비 1,600 0 1,600 퇴직급여 : 1,600,000원*1명*1회= 1,600,000

3.특수교육교과활동(총액목적) 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000
행사및통합교육활동비 : 100,000원*10종*2

회=
2,000,000

2.창의적 체험활동 69,710 97,317 -27,607

1.자율활동 13,500 24,900 -11,400

1.학생자치회활동운영 1,000 0 1,000

1.학생복지비 1,000 0 1,000
학생자치회활동물품구입 : 100,000원*4종

*2회=
800,000

학생자치운영간식비 : 50,000원*2종*2회= 200,000

2.학급운영비 5,600 0 5,600

1.교육운영비 5,600 0 5,600 학급운영비 : 200,000원*28학급 = 5,600,000

3.과학경연대회활동지원 300 0 300

1.교육운영비 300 0 300
대회출전경비및용품구입 : 100,000원*3종

*1회=
300,000

4.각종체육대회및체전활동지원 6,600 0 6,600

1.교육운영비 6,600 0 6,600
교내체육대회용품 : 200,000원*4종*6학년 

=
4,800,000

행사용품구입 : 100,000원*2종*1회= 200,000

대회출전경비및용품구입 : 20,000원*40명

*2회=
1,600,000

2.현장체험학습활동 52,420 66,042 -13,622

1.현장체험학습 2,400 0 2,400

1.여비 2,400 0 2,400 인솔자여비 : 200,000원*12회= 2,400,000

2.현장체험학습(수익자) 50,020 0 50,020

1.교육운영비 50,020 0 50,020 1학년차량임차료 : 450,000원*6대*2회= 5,400,000

1학년입장료 : 15,000원*160명*2회= 4,800,000

2학년차량임차료 : 455,000원*5대*2회= 4,550,000

2학년입장료 : 15,000원*130명*2회= 3,900,000
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3학년차량임차료 : 459,000원*5대*2회= 4,590,000

3학년입장료 : 15,000원*135명*2회= 4,050,000

4학년차량임차료 : 453,750원*4대*2회= 3,630,000

4학년입장료 : 15,000원*110명*2회= 3,300,000

5학년차량임차료 : 455,000원*5대*2회= 4,550,000

5학년입장료 : 15,000원*130명*2회= 3,900,000

6학년차량임차료 : 450,000원*4대*2회= 3,600,000

6학년입장료 : 15,000원*125명*2회= 3,750,000

3.동아리활동 0 3,025 -3,025

4.봉사활동 3,790 3,350 440

1.환경미화활동 3,590 0 3,590

1.교육운영비 3,590 0 3,590 종량제봉투구입 : 210,000원*2종*2회= 840,000

청소용품구입 : 30,000원*40실*1회= 1,200,000

학급및특별실환경정리용품구입 : 50,000원

*31실*1회=
1,550,000

2.기타봉사활동 200 0 200

1.교육운영비 200 0 200 연탄나눔활동지원 : 20,000원*10개반*1회= 200,000

4.선택적 교육활동 413,200 425,520 -12,320

1.방과후학교 운영 391,600 399,520 -7,920

1.방과후학교운영 373,120 373,120 0

1.방과후학교운영(수익자) 113,119 0 113,119

1.전기요금 4,799 0 4,799 전기요금 : 479,900원*10월= 4,799,000

2.교육운영비 108,320 0 108,320
클레이,쿠키(토탈공예)재료비 : 36,000원

*60명*4회=
8,640,000

생명과학재료비 : 45,000원*70명*4회= 12,600,000

주산암산재료비 : 8,000원*40명*4회= 1,280,000

로봇재료비 : 70,000*70명*4회= 19,600,000

멘사사고력수학재료비 : 9,000원*40명*4회

=
1,440,000

항공과학재료비 : 60,000원*70명*4회= 16,800,000

POP예쁜손글씨재료비 : 30,000원*30명*4회

=
3,600,000
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미술재료비 : 21,000원*40명*4회= 3,360,000

생각논술재료비 : 11,000원*30명*4회= 1,320,000

바둑,체스재료비 : 10,000원*40명*4회= 1,600,000

교육마술재료비 : 45,000원*40명*4회= 7,200,000

컴퓨터코딩재료비 : 51,000원*40명*4회= 8,160,000

컴퓨터재료비 : 12,000원*100명*8회= 9,600,000

영어뮤지컬재료비 : 7,000원*40명*4회= 1,120,000

프라모델재료비 : 75,000원*40명*4회= 12,000,000

2.방과후학교강사수당(수익자) 251,422 0 251,422

1.운영수당 251,422 0 251,422
클레이,쿠키(토탈공예)강사료 : 22,430원

*60명*12월=
16,150,000

생명과학강사료 : 22,430원*70명*12월= 18,842,000

주산암산강사료 : 22,430원*20명*12월= 5,384,000

바이올린강사료 : 29,910*20명*12월= 7,179,000

로봇강사료 : 22,430원*70명*12월= 18,842,000

멘사사고력수학강사료 : 22,430원*40명*12

월=
10,767,000

항공과학강사료 : 22,430원*70명*12월= 18,842,000

POP예쁜손글씨강사료 : 22,430원*30명*12

월=
8,075,000

한자급수강사료 : 22,430원*30명*12월= 8,075,000

배드민턴강사료 : 24,230원*30명*12월= 8,723,000

미술강사료 : 22,430원*40명*12월= 10,767,000

방송댄스강사료 : 22,430원*40명*12월= 10,767,000

생각논술강사료 : 22,430원*30명*12월= 8,075,000

바둑,체스강사료 : 22,430원*40명*12월= 10,767,000

교육마술강사료 : 22,430원*40명*12월= 10,767,000

컴퓨터코딩강사료 : 22,430원*40명*12월= 10,767,000

컴퓨터강사료 : 18,690원*100명*12월= 22,428,000

영어뮤지컬강사료 : 22,430원*40명*12월= 10,767,000

프라모델강사료 : 22,430원*40명*12월= 10,767,000
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우쿨렐레강사료 : 23,360원*40명*12월= 11,213,000

음악줄넘기강사료 : 22,430원*50명*12월= 13,458,000

3.방과후코디네이터운영(수익자) 8,579 0 8,579

1.운영수당 8,448 0 8,448 운영수당 : 704,000원*1명*12월= 8,448,000

2.기간제직원법정부담금 131 0 131 산재보험 : 10,910원*1명*12월= 131,000

2.돌봄교실운영 18,480 26,400 -7,920

1.돌봄교실운영(수익자) 18,480 0 18,480

1.교육운영비 18,480 0 18,480 엄마품간식비 : 35,000원*22명*12월= 9,240,000

아빠품간식비 : 35,000원*22명*12월= 9,240,000

2.독서활동 21,600 26,000 -4,400

1.독서활동운영 21,600 26,000 -4,400

1.도서구입 13,900 0 13,900

1.도서구입비 13,900 0 13,900 도서구입 : 6,950,000원*2회= 13,900,000

2.도서관운영 4,700 0 4,700

1.일반수용비 1,200 0 1,200
도서관운영물품및잡지구입 : 400,000원*3

회=
1,200,000

2.운영수당 380 0 380 독서행사강사료 : 190,000원*2회= 380,000

3.교육운영비 1,570 0 1,570 독서행사물품구입 : 785,000원*2회= 1,570,000

4.비품구입비 1,550 0 1,550 도서관비품구입 : 1,550,000원*1회= 1,550,000

3.사서인건비 3,000 0 3,000

1.무기계약직원인건비 3,000 0 3,000 퇴직급여 : 3,000,000원*1명*1회= 3,000,000

5.교육활동 지원 91,280 100,226 -8,946

1.교무업무 운영 11,500 18,250 -6,750

1.교무학사운영 11,500 18,250 -6,750

1.교무학사운영 3,100 0 3,100

1.교육운영비 3,100 0 3,100 학교교육과정제작 : 4,000원*1종*600부= 2,400,000

상장용지구입 : 150원*2,000매*1회= 300,000

교무학사운영물품구입 : 100,000원*2종*2

회=
400,000

2.입학식및졸업식행사 3,450 0 3,450
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1.교육운영비 3,450 0 3,450 입학생선물구입 : 10,000원*150개*1회= 1,500,000

행사용품구입 : 300,000원*2회= 600,000

졸업생선물구입 : 10,800원*125명*1회= 1,350,000

3.교육활동홍보 1,700 0 1,700

1.교육운영비 1,700 0 1,700 문자서비스이용료 : 100,000원*12월= 1,200,000

학교보관용졸업앨범구입 : 50,000원*8부= 400,000

현수막제작 : 100,000원*1회= 100,000

4.교육과정평가 250 0 250

1.일반업무추진비 250 0 250 교육공동체대토론회 : 250,000원*1회= 250,000

5.행정실무사(교무)인건비 3,000 0 3,000

1.무기계약직원인건비 3,000 0 3,000 퇴직급여 : 3,000,000원*1명*1회= 3,000,000

2.학습지원실 운영 30,176 41,296 -11,120

1.방송실운영 3,700 2,700 1,000

1.방송실운영 3,700 0 3,700

1.교육운영비 1,700 0 1,700 방송기자재수리 : 400,000원*3종*1회= 1,200,000

시청각기자재수리 : 250,000원*2종*1회= 500,000

2.비품구입비 2,000 0 2,000 방송장비구입 : 1,000,000원*2종*1회= 2,000,000

2.정보화실운영 26,476 38,596 -12,120

1.학내망관리 3,852 0 3,852

1.일반수용비 3,852 0 3,852
학내망및정보화기기유지보수 : 321,000원

*12월=
3,852,000

2.정보화기자재교체및관리 22,624 0 22,624

1.일반수용비 9,424 0 9,424 정보화기자재수리 : 200,000원*5종*1회= 1,000,000

프린터토너및잉크구입 : 150,000원*5종*10

회=
7,500,000

프린터임대료 : 77,000원*12월= 924,000

2.비품구입비 13,200 0 13,200
정보화기자재구입 : 1,200,000원*11종*1회

=
13,200,000

3.교육여건 개선 31,464 38,000 -6,536

1.교육환경개선 31,464 38,000 -6,536

1.교실환경개선 31,464 0 31,464
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1.비품구입비 31,464 0 31,464 집기비품구입 : 500,000원*2종*2회= 2,000,000

교실교재교구함구입 : 1,052,280원*28실= 29,464,000

4.생활지도운영 18,140 2,680 15,460

1.학생생활상담지도 15,140 200 14,940

1.Wee클래스(센터)운영 13,000 0 13,000

1.일반수용비 5,000 0 5,000 Wee클래스시설구축비 : 5,000,000원*1회= 5,000,000

2.교육운영비 1,000 0 1,000 상담실활동운영비 : 250,000원*4회= 1,000,000

3.비품구입비 7,000 0 7,000
Wee클래스구축집기류구입 : 700,000원*10

종*1회=
7,000,000

2.녹색어머니회 600 0 600

1.일반수용비 600 0 600
운영물품및피복세탁비 : 20,000원*10종*2

회=
400,000

녹색캠페인물품및지원비 : 100,000원*2회= 200,000

3.학생보호인력운영 1,540 0 1,540

1.일반수용비 1,540 0 1,540
배움터지킴이사업(실버봉사) : 77,000원*2

명*10월=
1,540,000

2.학교폭력예방 3,000 2,480 520

1.학교폭력관련연수지원 1,000 0 1,000

1.운영수당 1,000 0 1,000 강사료 : 500,000원*2회 = 1,000,000

2.CCTV설치및관리 2,000 0 2,000

1.일반수용비 2,000 0 2,000 CCTV유지보수 : 1,000,000원*2회= 2,000,000

6.학교 일반운영 227,342 218,401 8,941

1.시설 장비 유지 163,558 158,229 5,329

1.학교시설장비유지 163,558 158,229 5,329

1.공공요금및제세공과금 55,080 0 55,080

1.전기요금 34,800 0 34,800 전기요금 : 2,900,000원*12월= 34,800,000

2.상하수도료 10,080 0 10,080 상하수도료 : 840,000원*12월= 10,080,000

3.기타공공요금 10,200 0 10,200 전화요금 : 320,000원*12월= 3,840,000

우편요금 : 20,000원*12월= 240,000

인터넷통신비 : 500,000원*12월= 6,000,000

위성방송요금 : 10,000원*12월= 120,000
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2.시설일반관리 36,740 0 36,740

1.일반수용비 36,590 0 36,590 어린이놀이시설관리비 : 540,000원*1회= 540,000

시설소모품구입 : 100,000원*10종*10월= 10,000,000

소규모수선비 : 500,000원*5종*10월= 25,000,000

소방안전협회비 : 50,000원*1명*1회= 50,000

폐기물처리비 : 100,000원*10회= 1,000,000

2.교직원복지비 150 0 150
시설관리직원피복구입 : 150,000원*1명*1

회=
150,000

3.조경및수목관리 4,540 0 4,540

1.일반수용비 4,540 0 4,540 화단조경관리비 : 1,500,000원*2회= 3,000,000

화단텃밭가꾸기사업(실버봉사) : 77,000원

*2명*10월=
1,540,000

4.시설미화관리 1,500 0 1,500

1.일반수용비 1,500 0 1,500
시설미화관리용품구입 : 50,000원*3종*10

월=
1,500,000

5.당직관리 4,900 0 4,900

1.일반수용비 4,900 0 4,900 무인경비용역료 : 400,000원*12월= 4,800,000

당직실침구세탁 : 50,000원*2회= 100,000

6.특수운영직군(시설미화원)인건비 25,721 0 25,721

1.기간제직원인건비 23,961 0 23,961 월보수액 : 1,611,750원*1명*12월= 19,341,000

명절휴가비 : 525,000원*1명*2회= 1,050,000

정기상여금 : 472,500원*1명*2회= 945,000

퇴직급여 : 1,680,000원*1명= 1,680,000

연차수당 : 945,000원*1명= 945,000

2.맞춤형복지비 525 0 525 맞춤형복지비 : 525,000원*1명= 525,000

3.기간제직원법정부담금 1,235 0 1,235 건강보험료 : 55,650원*1명*12월= 668,000

노인장기요양보험료 : 5,250원*1명*12월= 63,000

고용보험료 : 21,000원*1명*12 = 252,000

산업재해보험료 : 21,000원*1명*12월= 252,000

7.특수운영직군(시설당직원)인건비 25,697 0 25,697

1.기간제직원인건비 23,961 0 23,961 월보수액 : 1,611,750원*1명*12월= 19,341,000

이미선 2020년 02월 21일 17시 37분 47초 19 경기도교육청 심원초등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

명절휴가비 : 525,000원*1명*2회= 1,050,000

정기상여금 : 472,500원*1명*2회= 945,000

퇴직급여 : 1,680,000원*1명= 1,680,000

연차수당 : 945,000원*1명= 945,000

2.맞춤형복지비 525 0 525 맞춤형복지비 : 525,000원*1명= 525,000

3.기간제직원법정부담금 1,211 0 1,211 건강보험료 : 54,600원*1명*12월 = 656,000

노인장기요양보험료 : 4,200원*1명*12월= 51,000

고용보험료 : 21,000원*1명*12월= 252,000

산업재해보험료 : 21,000원*1명*12월= 252,000

8.시설관리용역 7,620 0 7,620

1.일반수용비 7,620 0 7,620 전기안전관리용역 : 264,000원*12월= 3,168,000

소방시설관리용역 : 250,000원*12월= 3,000,000

승강기유지보수용역비 : 121,000원*12월= 1,452,000

9.시설안전점검 800 0 800

1.일반수용비 800 0 800 어린이놀이시설검사 : 400,000원*1회= 400,000

가스정기검사 : 100,000원*1회= 100,000

승강기정기검사 : 300,000원*1회= 300,000

10.연료비 960 0 960

1.연료비 960 0 960 도시가스요금 : 80,000원*12월= 960,000

2.학교운영 협력 3,150 2,950 200

1.학교운영위원회운영 700 700 0

1.학교운영위원회운영 700 0 700

1.일반업무추진비 700 0 700 학교운영위원회간담회 : 350,000원*2회= 700,000

2.학부모협력 2,450 2,250 200

1.학부모회운영 800 0 800

1.일반업무추진비 800 0 800 학부모간담회 : 400,000원*2회= 800,000

2.학부모교육및활동지원 1,650 0 1,650

1.일반수용비 400 0 400
학부모동아리운영물품구입 : 200,000원*2

회=
400,000
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2.운영수당 750 0 750 학부모교육강사료 : 250,000원*3회= 750,000

3.일반업무추진비 500 0 500 학부모행사운영간식비 : 100,000원*5회= 500,000

3.학교기관 운영 60,634 57,222 3,412

1.부서기본운영 51,406 57,222 -5,816

1.교장실운영 11,076 0 11,076

1.일반업무추진비 7,500 0 7,500 학생격려 : 40,000원*10회= 400,000

경조사비 : 50,000원*10회= 500,000

교직원간담회 : 443,000원*10회= 4,430,000

내빈접대물품구입 : 137,000원*10회= 1,370,000

기관운영경비 : 100,000원*3회= 300,000

학교교육행사지원 : 250,000원*2회= 500,000

2.직책급업무수행경비 3,576 0 3,576 직책급업무추진비 : 298,000원*12월= 3,576,000

2.교육행정실운영 25,510 0 25,510

1.일반수용비 20,870 0 20,870 사무용품구입 : 125,000원*2종*10회= 2,500,000

행정장비소모품구입 : 312,500원*4회= 1,250,000

G2B,S2B,EAT,카드수수료 : 100,000원*12월

=
1,200,000

신문,복사용지구입 : 24,300원*100상자*2

회=
4,860,000

등사원지,잉크구입 : 425,000원*2종*2회= 1,700,000

사무용기기관리비 : 100,000원*2종*5회= 1,000,000

복사기임대료 : 160,000원*4대*12월= 7,680,000

간행물구독료 : 15,000원*1종*12월= 180,000

환경위생용품구입 : 50,000원*2종*5회= 500,000

2.기타공공요금 500 0 500 재정보험료외각종보험료 : 250,000원*2종= 500,000

3.여비 4,140 0 4,140 관내여비 : 20,000원*4명*3회*12월= 2,880,000

관외여비 : 45,000원*4명*7회= 1,260,000

3.교무실운영 14,820 0 14,820

1.일반수용비 3,300 0 3,300 사무용품구입 : 120,000원*10회= 1,200,000

행정장비소모품구입 : 250,000원*4회= 1,000,000
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사무용기기관리비 : 100,000원*2종*4회= 800,000

환경위생용품구입 : 50,000원*2종*3회= 300,000

2.여비 11,520 0 11,520 관내여비 : 360,000원*12월= 4,320,000

관외여비 : 600,000원*12월= 7,200,000

2.행정지원인력운용 9,228 0 9,228

1.행정실무사(행정)인건비 3,000 0 3,000

1.무기계약직원인건비 3,000 0 3,000 퇴직급여 : 3,000,000원*1명*1회= 3,000,000

2.사회복무요원인건비 6,018 0 6,018

1.기간제직원인건비 6,018 0 6,018 보수 : 540,900원*8월= 4,328,000

중식및교통비 : (7,000원+2,600원)*22일*8

월=
1,690,000

3.사회복무요원관리 210 0 210

1.일반수용비 210 0 210 피복구입비 : 210,000원*1명*1회= 210,000

세출합계 1,472,606 1,491,563 -18,957
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